ПРОЕКТ  Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 09 » ноября 20 023  г.  № 938

пгт. Октябрьское

О порядке включения в план работы

Контрольно-счетной палаты Октябрьского

района поручений Думы Октябрьского

района, предложений главы Октябрьского района

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», уставом

Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок включения в план работы Контрольно-счетной палаты

Октябрьского района поручений Думы Октябрьского района, предложений главы

Октябрьского района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Думы Октябрьского района от 20.11.2015

№ 18 «О порядке включения в план деятельности Контрольно-счетной палаты

Октябрьского района поручений Думы Октябрьского района, предложений и запросов

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, главы Октябрьского

района».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района                                                                   Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района            С.В. Заплатин

09.11.2023 № 938 «Д-5»

Приложение

к решению Думы Октябрьского района

от «09» ноября 2023 г. № 938

Порядок

включения в план работы Контрольно-счетной палаты Октябрьского района

поручений Думы Октябрьского района, предложений главы Октябрьского района

1. Порядок включения в план работы Контрольно-счетной палаты Октябрьского

района поручений Думы Октябрьского района, предложений главы Октябрьского района

(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,

Положением о Контрольно-счетной палате Октябрьского района, утвержденным решением

Думы Октябрьского района от 23.09.2011 № 186.

2. Поручения Думы Октябрьского района, предложения главы Октябрьского района

(далее поручения, предложения), направляются в Контрольно-счетную палату

Октябрьского района (далее- Контрольно-счетная палата) до 15 декабря текущего года.

Поручения, предложения не должны противоречить полномочиям Контрольно-

счетной палаты, установленным действующим законодательством.

3. Решение о включении в план работы Контрольно-счетной палаты поручений,

предложений принимается председателем Контрольно-счетной палаты с учетом мнения

должностных лиц Контрольно-счетной палаты, в полномочия которых входит выполнение

предложенных в них мероприятий.

4. Поручения, предложения, поступившие в Контрольно-счетную палату,

рассматриваются в течение 10 дней и подлежат включению в план работы Контрольно-

счетной палаты в соответствии с настоящим Порядком.

5. О результатах рассмотрения поручений, предложений Контрольно-счетная палата

информирует их инициаторов в течение 3 дней после принятия соответствующего решения.

6. В случае, если по результатам рассмотрения поручений, предложений

Контрольно-счетной палатой установлено, что по предложенному мероприятию уже

имеется отчет или заключение Контрольно-счетной палаты, либо мероприятие уже

включено в план работы, или его осуществление не входит в полномочия Контрольно-

счетной палаты, информация о невозможности включения в план работы Контрольно-

счетной палаты такого мероприятия направляется его инициатору в течение трех дней

после рассмотрения соответствующего поручения, предложения.

consultantplus://offline/ref=F9A8413CDEB006351A5F292A203CFC8596781F4D5C5B572C328E6C9D1BF895A022EF01031C05F7696316D10577AFCF56F0DE9AA35346A13752e0H
consultantplus://offline/ref=F9A8413CDEB006351A5F37273650AB8A947642435F5B5C7C6AD86ACA44A893F562AF07565F41FB6A641D845436F19607B09596A3495AA0353D8B04B254e1H